UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC&ĐÀO TẠO

Số: 02/PGD&ĐT-TCCB
V/v hướng dẫn quy trình, hồ sơ bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, luân chuyển CBQL
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do - Hạnh Phúc

Phong Điền, ngày 02 tháng 01 năm 2020

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS, TH&THCS trên địa bàn huyện.
Căn cứ Quyết định số 27/2003/QĐ-TTg ngày 19 tháng 02 năm 2003 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, luân chuyển, từ chức, miễn nhiệm cán bộ, công chức lãnh đạo; Căn cứ Quyết định số 02-QĐ/HU ngày 24/10/2018 của Huyện ủy Quy định chuẩn hóa danh mục hồ sơ bổ nhiệm và giới thiệu cán bộ ứng cử các chức danh thuộc diện Ban Thường vụ Huyện ủy quản lý; Hướng dẫn số 01/HD/BTCHU ngày 22/8/2019 về danh mục hồ sơ cán bộ và công tác đảng viên của Ban Tổ chức Huyện ủy;
Phòng GD&ĐT đề nghị các trường thực hiện các quy trình và hồ sơ về bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, luân chuyển Cán bộ quản lý các trường như sau:

1. Rà soát Cán bộ quản lý của trường (Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng) đến thời gian bổ nhiệm lại, luân chuyển để đề xuất cấp trên tiến hành các quy trình theo quy định: Thời gian đề xuất cấp trên (Phòng GD&ĐT) là trước 03 tháng kể từ ngày quyết định bổ nhiệm hết thời hạn.

2. Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng trước 03 tháng kể từ ngày quyết định bổ nhiệm hết thời hạn, làm hồ sơ bổ nhiệm lại gửi Phòng GD&ĐT (qua Tổ chức Cán bộ). Hồ sơ theo các biểu mẫu (có các biểu mẫu kèm theo ).
3. Các trường khi thiếu nhân sự về Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng thì trường tiến hành đề xuất nhân sự với Trưởng Phòng GD&ĐT (có mẫu kèm theo, gồm: biên bản, tờ trình).

Để đảm bảo quy trình, hồ sơ đối với việc bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, luân chuyển Cán bộ quản lý các trường học theo quy định. Đề nghị các trường thực hiện đảm bảo nội dung Công văn này./.
Nơi nhận:                                                                                 TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

- Lưu VT, TCCB.
                                                                                                           (Đã ký)

     Nguyễn Phi Hùng